Quartò metus dicti Nonitiij probatur ex fuga ipsius post ingressum Religionis, quando dimisso habitu regulari sine licentia Superioris, egressus Monasterium diuertit ad consanguineos cum declaratione, quod nolebat amplius monachari, quia metu, & per vim habitum assumperat, ut satis vidimus, & benè deponunt testes; ex-

I.B. Ciarlinij controu. for. Tom. I.

inde enim metus probatur propter fugam subsequentem, ut ex textu in cap. constati. quest. 1. vbi glos. & in cap. ad id, vbi glos. Arch. & Card. de spof. Petr. Barb. cors. 24. n. 7. lib. 1. Mascard. de probat. conclus. 1055. n. 46. Menoch lib. 3. prof. 4. num. 18. & tanto magis, quia in casu nostro iste Nonitius plures tentauit aufugere, & aufugisset, nisi impeditus fuisset à magistro Nonitorum, ut inquit quintus testis: Anzi che più volte con occasione che il Padre Maestro lo facena cantare egli fuggi di sotto caminando giù della scala per andarsene via; mà perche il detto Padre gli correva dietro, è lo pigliaua, perciò non poteua fuggire; qui satis probat, ut per Mascard. de probat. conclus. 1056. num. 5. ex quibus satis conuincitur, cum suisse alienum à Religione, & solo metu suisse detentum.

Quindi metus iste satis probatur ex iis, quæ gesta sunt circa professionem, tam ante, quam post eam, etenim reverclus est ad religionem inductus, à dicto eius fratre minante, & coram ipsis Fratribus illi dicente: Voglio che tu facci forfante. Et infra: Et detto Signor Manfredo gli brancava, ut dicit tertius testis, & idem resultat ex eo, quod deponit quintus testis, E che l'hanea disposto à tornarui. Et infra: Io sò, che detto Fr. Agostino doppò essere tornato nel nouiziato continuo nell' istessa avversione alla Religione dichiarandosi, è lamentandosi con gli Nonitiij che ci stava per forza, è che se non hauesse hauuto timore di suo fratello, sarebbe tornato à casa: & hoc idem replicat sextus testis, & adueniente tempore professionis inquit sextus testis: Sò che quando detto Fr. Agostino venne n'l atto della professione, disse à me, & ad altri, ch'iui erano di farla per forza, è per minaccie di suo fratello, è dopò hauerla fatta subito, volendo noi fare collatione, egli si pose à piangere, è non volse mangiare, e disse, ch'era penito d'hauerla fatta. Et quintus testis ait, E dopò ch'ebbe fatta la professione 53 subito vidi, che lui piangeua; etenim ex huiusmodi protestationibus ante, & post factis metus remanet iustificatus, ut per Farinac. d. verb. Metus, n. 1. b7. & multò magis hoc idem insinuant afflictio, & lacrymae dicti Nonitiij ante, vel post professionem, ut per Farin. d. decis. 54 posthum. 779. n. 5. p. 1. Menoch. d. lib. 3. pref. 126. num. 17. Ludouis. decis. 326. n. 40. 41. 42.